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SHOQERISE “IDENTITEK” SH.A.

NE Tirang, sot mé daté 15 .03.2023, themelues:

1. Ministria e Brendshme, pérfagésuar nga Ministri i Brendshém, z. Bledar Cugi, i datélindjes
14 néntor 1970, lindur né Tirané dhe banues né Tiran&, identifikuar me dokument
identifikimi: Letérnjoftim ID, me numé&r personal HO01114059F

me cilésiné e “Aksionarit t& vetém” deklaroj se me vullnet t& lirg e t& ploté, mbéshtetur né ligjin nr.
9901, daté 14.04.2008, “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar, ligjin nr. 9723, daté
3.5.2007 “Pér Regjistrimin e Biznesit“, i ndryshuar, si dhe né zbatim t& vendimit nr. 80, daté
14.02.2023, té Keéshillit t¢ Ministrave, “Pér krijimin e shoqérisé aksionare pér prodhimin dhe
shpérndarjen e dokumenteve biometrike”, kemi krijuar shoqériné tregtare, sipas kushteve té&
méposhtme:
Neni 1
Emri, Forma

1. Shogéria do t& keté emrin “Identitek”, dhe formé& ligjore: “Shogéri aksionare” (mé poshté e
quajtur “Shoqéria”).

Neni 2
Personaliteti juridik

1. Shoggria fiton personalitetin juridik, pasi t& jet& regjistruar né QKB, né pérputhje me kushtet
dhe procedurat e parashikuara me ligj.

Neni 3

Selia
1. Shogéria e ka seliné né adresén: Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, Nd. 1001, Tirang, Shqipéri.
2. Me vendim t& Asamblesé sé& Pérgjithshme, shogéria mund té hapé degé ose zyra pérfagésimi

brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé.

Neni 4
Objekti i veprimtarisé




. Objekti i veprimtarisé s& shoqgrisé do t& jeté kryerja e shérbimit kundrejt pagesés, t€ prodhimit

dhe shpérndarjes sé:

a) letérnjoftimit elektronik dhe pasaportés biometrike (t€ zakonshme, t€ shérbimit dhe
diplomatike);

b) dokumentit biometrik (leje qéndrimi pér t€ huajt pér ¢do motiv me pérjashtim t& lejes
provizore dhe humanitare);

c) letérnjoftimit elektronik pér personat q&€ kané pérfituar statusin e refugjatit dhe mbrojtje
plotésuese;

¢) dokumentit t& udhétimit pér personat qé kané pérfituar statusin e refugjatit dhe mbrojtje
plotésuese;

d) ¢do dokumenti tjetér biometrik qé l&shon Ministria e Brendshme dhe institucionet né varési
té saj brenda fushés sé pérgjegjésisé shtetérore si dhe ¢do shérbim tjetér né pérputhje me
géllimin e krijimit dhe statutin e saj.

. Shoqéria aksionare ofron shérbime t& tjera shtesé t& lejuara nga legjislacioni né fuqi pér

subjekte publike dhe private, né pérputhje me géllimin e krijimit dhefushén e veprimtarisé sé&

saj.

Shoqéria mund té kryejé aktivitete/veprimtari pér studimin, projektimin, késhillimin e

konsultimin pér aktivitetet e pércaktuara né shkronjat a —d, té pikés 1.

Shogéria brenda kufijve qé parashikon legjislacioni né fuqi, kryen ¢do operacion tregtar dhe

financiar, qé lidhet drejtpérsédrejti ose térthorazi me objektin e saj. Kjo pérfshin gjithashtu

hapjen e veprimtarive dhe krijimin e shoqérive t& reja, si dhe pjesémarrjen né kapitalin e

shoggrive té tjera brenda dhe jashté vendit.

. Pér pérmbushjen e veprimtarisé sé saj, Shoqéria mund t&€ bashképunojé me persona fiziké dhe

juridiké brenda dhe jasht& Shqipérisg.

Neni 5
Kohézgjatia

Shoqéria do té zhvillojé aktivitetin e saj pa afat.

Neni 6
Kapitali themeltar

. Kapitali themeltar i shoqérisé &sht& 20 000 000 (njézet milion€) leké, q& pérbéhet nga 20 000
(njézet mij&) aksione t& zakonshme, me vleré nominale 1 000 (nj€ mij€) leké secili.

. Autoriteti publik, q& pérfagéson shtetin si pronar t& 100 (njéqind) % t& aksioneve t& shoqérisé
aksionare &sht& Ministria ¢ Brendshme.

. Aksionari i Vetém i Shoqérisé ésht¢ Ministria e Brendshme, pérfaqésuar nga Ministri
Brendshém.

. Kapitali themeltar transferohet nga Ministria e Brendshme tek Shoqéria, menjéheré pas
regjistrimit t& Shoqérisé né Qendrén Kombétare t& Biznesit.

Neni 7
Aksionet



1. Aksionet jané t& formés nominale dhe lirisht t& transferueshme, sipas dispozitave t& ligjit nr.
62/2020, “Pér tregjet e kapitalit”.

2. Aksionet dhe t€ drejtat e fituara si rezultat i transferimit té aksioneve nuk mund té ushtrohen
kundrejt shoqgris€ apo paléve t€ treta, pérpara se ky transferim té regjistrohet né regjistrin e
aksioneve.

Neni 8
Organi Vendimmarrés

1. Asambleja e Pérgjithshme &shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shoqéring, pér
¢éshtjet e méposhtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare t€ shoqérisé;

b) ndryshimet ¢ statutit;

c¢) emérimin e shkarkimin e administratorit dhe anétaréve té Késhillit Mbikéqyrés;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t€ ekspertéve kontabél t& autorizuar;

d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe “¢” t& késaj pike;
dh) mbikéqyrjen e zbatimit t€ politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se veprimtarisé;

e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisé;

€) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g) pérfagésimin e shogérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqéris¢;

h) miratimin e rregullave procedurale t&€ mbledhjeve t& asamblesé;

i) céshtje té tjera t& parashikuara nga ligji apo statuti.

2. Vendimet e paregjistruara né regjistrin e vendimeve jané absolutisht t& pavlefshme.

Neni 9
Késhilli Mbikégyrés
1. Késhilli Mbikéqyrés pérbéhet nga 5 (pes€) anétarg, t€ cilét emerohen prej njé periudhe prej
3 vjetésh, me t& drejté riemérimi.
2. Anétaré t& Késhillit Mbikéqyrés té “Identitek” sha zgjidhen:
i.  Z. Andi Mahila;

ii.  Znj. Lorena Pullumbi;

iii.  Znj. Marbona Cuka;

iv.  Z. Maklen Misha;

v.  Z. Etugert Llazi.

Neni 10
Administrimi

1. Administrator i shoqérisé éshté:

- Znj. Loina Prifti, i datélindjes 26.6.1988, lindur né Durrés, identifikuar me dokument



identifikimi: Pasaporté, me numér CHIHT71RM, e pajisur me leje géndrimi té pérhershme
né Republikén e Shqipérisg, Tip “C”, me nr. I88626002M, emérohet ne kété detyré pér njé
afat 3 vijecar me t& drejté ripértéritje.

Neni 11
Eksperti kontabél

pam—y

Eksperti kontabél i Shogérisé ka njé mandat njé vjegar.
2. Ekspert kontabél i Shoqérisé emérohet znj. Alda Prenge, me adresé: Rruga “Ali Demi”, Nd.
218, 1001, Tirang, Shqipéri.

Neni 12
Baza Ligjore

Shoqéria do t&€ zhvillojé aktivitetin e saj n€ pérputhje t& ploté me kété akt themelimi dhe
dispozitat e legjislacionit shqiptar.

. Pér sa nuk parashikohet né kété akt themelimi, do t& zbatohet Statuti i Shoqéris€, si dhe
dispozitat e ligjit “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, Kodit Civil dhe legjislacionit specifik
né Republikén e Shqipérisé.

Neni 13
Dispozita pérfundimtare

. Ky akt themelimi u redaktua né 4 kopje, né gjuhén shqipe, me pérmbajtje dhe vlera té njéjta
juridike.

. Akti i themelimit i mésipérm pasi miratohet né parim dhe nen pér nen nga Aksionari i vetém i
shoqérisé tregtare “Identitek” sh.a, nénshkruhet né té gjitha kopjet duke vendosur emrin,

mbiemrin dhe firmén orgjinale.

. Ngarkohet Administratori qé t& ndérmarré t& gjitha hapat dhe t& kryejé té gjitha veprimet e
nevojshme pér regjistrimin e ké&tij akti themelimi dhe t& statutit t& shoqérisé sipas
parashikimeve t& ligjeve pérkatése né fuqi.

AKSIONARI I VETEM

MINIST BRENDSHME




